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Her Yönüyle Mikrokimerizm

ÖÖZZEETT  Mik ro kimerizm, bi re yin ken di si ne ait ol ma yan, baş ka bir bi rey den kay nak la nan ya ban cı hüc re le rin
ve ya DNA par ça la rı nın bi re yin do ku la rın da ve ya do la şı mın da ki var lı ğı dır. Mik ro kimerz min en sık ne de ni ge-
be lik ol mak la bir lik te kan trans füz yo nu ve or gan trans plan tas yo nu da ne den ler ara sın da yer al mak ta dır. Fe -
tal DNA ve ya hüc re nin ma ter nal do la şım da var lı ğı fe to-ma ter nal mik ro kimerizm ola rak ta nım la nır. Fe tal
hüc re ve ya DNA’nın ma ter nal do la şı ma ge çi şi nin, er ken ge be lik haf ta la rın da baş la dı ğı  ve ar tan ges tas yo nel
yaş ile ma ter nal do la şım da ki var lı ğı nın art tı ğı be lirt ilmiş tir. Fe tal mik ro kimerik hüc re ler en er ken ge be li ğin
4-5. haf ta la rın da ma ter nal kan da tes pit edil miş tir. Fe to-ma ter nal mik ro kimerizm elek tif ge be lik ter mi nas -
yo nun dan ve tek rar la yan ge be lik ka yıp la rın dan son ra da ra por edil miş tir. Mik ro kimerik fe tal hüc re le rin bir-
çok or gan ve do ku da ko lo ni ze ola bi le ce ği dü şü nül mek te dir. Fe tüs te az mik tar da bu lu nan ma ter nal hüc re
ve ya DNA ma ter no-fe tal mik ro kimerizm ola rak bi li nir. Fe tüs te, an ne ye ait erit ro sit le rin ve lö ko sit le rin var-
lı ğı nı ve kon je ni tal ano ma li li er kek be bek le rin pe ri fe rik ka nın da XX kar yo tip li hüc re le ri tes pit eden çe şit li
ça lış ma lar var dır. Ge be lik sıra sın da bu iki yön lü kimerik hüc re ge çi şi sis te mik skle roz, pri mer bi li er si roz,
Sjög ren sen dro mu, sis te mik lu pus eri te ma to zus, Tip 1 di ya bet, ti ro i dit ve ro ma to id ar trit gi bi ba zı oto im mün
has ta lık la rın ve ge be li ğin po li mor fik erüp si yo nu, pre ek lamp si, kan ser ler, he pa tit C, ti ro id ade nom la rı, mul-
ti no dü ler gu atr gi bi oto im mün ol ma yan has ta lık la rın pa to ge ne zin de rol oy na ya bi lir. Mik ro kimerizm, has ta -
lık la rın pa to ge ne zi ni açık la ma ya kat kı sağ la ya cak ve te da vi sin de umut va dede cek, no nin va ziv pre na tal ta nı
yön te mi ola rak da kul la nı la bi le cek, ay dın la tıl ma yı bek le yen gün cel bir ko nu dur.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Otoimmün hastalıklar; kimerizim; fetus  

AABBSS  TTRRAACCTT  Mic roc hi me rism is the pre sen ce of a small amo unt of fo re ign cells or DNA wit hin the tis su es or
cir cu la ti on of an in di vi du al. The most com mon so ur ce of mic roc hi me rism is preg nancy. Mic roc hi me rism
can al so oc cur du e to blo od trans fu si ons, or gan trans plants. The pre sen ce of low num bers of fe tal cells or
DNA in mot her is known as fe tal-ma ter nal mic roc hi me rism. The pre sen ce of low num bers of fe tal cells or
DNA in mot her is known as fe tal-ma ter nal mic roc hi me rism. Fe tal mic roc hi me ric cells (MC) is de tec tab le in
ma ter nal blo od as early as 4-5 we eks ges ta ti o nal age. Ho we ver, the fre qu ency of the se cells in fe tal cir cu la -
ti on dec li nes with ad van cing ges ta ti o nal age. Fe tal-ma ter nal mic roc hi me rism  has be en re por ted af ter elec-
ti vely ter mi na ted preg nan ci es and pa ti ents with re cur rent spon ta ne o us abor ti ons. Mic roc hi me ric fe tal cells
are tho ught to ha ve the abi lity to co lo ni ze mul tip le tis su es and or gans. The pre sen ce of low num bers of ma-
ter nal cells or DNA in offs pring is known as ma ter nal-fe tal mic roc hi me rism. The re are se ve ral re ports abo -
ut the de tec ti on of ma ter nal eryt hrocy tes and le u kocy tes in the fe tus, and cells carr ying the XX kar yoty pe
ha ve be en de tec ted in the pe rip he ral blo od of a ma le baby with con ge ni tal ab nor ma li ti es The se ob ser va ti ons,
to get her with the bi-di rec ti o nal traf fic king of cells du ring preg nancy, ha ve sug ges ted the pos sib le ro le of fe -
tal-ma ter nal or ma ter nal-fe tal mic roc hi me rism in the pat ho ge ne sis of so me au to im mu ne di se a ses such as
syste mic scle ro sis, pri mary bi li ary cirr ho sis, Sjög ren syndro me, syste mic lu pus ery the ma to sus, type 1 di a be -
tes mel li tus, thyro i di tis and rhe u ma to id art hri tis. Al so the ro le of mic roc hi me ric cells in the pat ho ge ne sis of
non-au to im mu ne di se a ses such as poly morp hic erup ti ons of preg nancy, pre¬ec lamp si a, can cers, he pa ti tis C,
thyro id ade no ma and mul ti no du lar go it re, is still con tro ver si al. Fu tu re stu di es will ha ve to ad dress the iden-
ti fi ca ti on of in fil tra ting mic roc hi me ric cells, the func ti ons of the se cells, and the con se qu en ces of tre at ments
of au to im mu ne di se a se on mic roc hi me rism, be fo re fully de ter mi ning the ro le of this phe no me non in hu man
di se a ses and it may be used as a met hod of non-in va si ve pre na tal di ag no sis in the fu tu re.

KKeeyy  WWoorrddss::  Autoimmune diseases; chimerism; fetus
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ik ro kimerizm, bi re yin ken di si ne ait ol-
ma yan, baş ka bir bi rey den kay nak la nan
ya ban cı hüc re le rin ve ya DNA par ça la rı -

nın bi re yin do ku la rın da ve ya do la şı mın da ki var lı -
ğı dır. Bu ya ban cı hüc re le rin, ye ni ko nak la rın da
yıl lar ca, hat ta ya şam bo yu se bat et ti ği gös te ril miş -
tir. Mik ro kimeriz min et iyo lo ji sin de ki en sık ne den
ge be lik tir. Ge be lik es na sın da, he ma to po e tik hüc-
re le rin iki yön lü ge çi şi olur ve bu mik ro kimerik
hüc re le rin var lı ğı hem an ne de hem de fe tüs de de-
kat lar bo yun ca de vam eder. Di ğer do ğal mik ro -
kimerizm kay na ğı spon tan ve ya in dük len miş
abor tus lar dır. Ay rı ca bu ya ban cı hüc re le rin, or gan
trans plan tas yo nu ve kan trans füz yo nu sı ra sın da,
ko na ğa ve ya in tra u te rin ha yat ta ikiz den iki ze ge çi -
şi söz ko nu su dur.1 Cin sel iliş ki sı ra sın da ge çiş ola-
bi le ce ği dü şü nül se de he nüz ye te rin ce ça lış ma
ya pıl ma mış tır.

Kimerizm, do ğal yol dı şın da, ‘iyat ro je nik’ ola-
rak da mey da na ge ti ri le bi lir. Kro nik Graft-Ver sus-
Host has ta lı ğı (GVHH)’nın, ba zı oto im mün
has ta lık lar la ben zer özel lik le re sa hip ol du ğu iyi bi-
lin mek te dir. GVHH, he ma to po e tik kök hüc re nak-
li nin bir komp li kas yo nu ola rak or ta ya çı kan,
kimeriz min iyat ro je nik bir for mu dur.2 İnsan löko-
sit antijeni (HLA) II sı nı fı gen ler, ki şi nin ken di ne
ait ol ma yan mo le kül le rin ta nın ma sın dan so rum lu,
ba ğı şık lık ya nı tı nın mer ke zi ni oluş tu ran kri tik be-
lir le yi ci ler dir. HLA II; HLA DR, DQ, DP ol mak
üze re üç gen ai le sin den olu şur. Ba zı HLA II sı nı fı
mo le kül le rin çe şit li oto im mün has ta lık lar la iliş ki -
li ol du ğu bi lin mek te dir. HLA sı nıf II gen le ri nin,
ba zı oto im mün has ta lık lar ve kro nik GVHH ile
iliş ki sin de ol du ğu gi bi, ben zer me ka niz ma ile
mik ro kimeriz min pa to ge ne zin de de rol ala bi le ce -
ği hi po te zi öne sü rül müş tür. Bu hi po tez ka nıt lan -
dı ğı tak dir de, do ğum dan son ra ba zı oto im mün
has ta lık la rın gö rül me sık lı ğın da ki ar tış ve ka dın -
lar da ba zı oto im mün has ta lık la rın ne den da ha sık
gö rül dü ğü açık la na bi lir.

Ge be lik sı ra sın da, an ne ve fe tüs ara sın da ki iki
yön lü hüc re ve ya DNA ge çi şi tes pit edil miş tir ve
bu du rum kimerik hüc re le rin sis te mik skle roz, pri-
mer bi li yer si roz, Sjög ren sen dro mu, sis te mik lu pus
eri te ma to zus, tip 1 di ya bet, ti ro i dit ve ro ma to id ar t-

rit gi bi ba zı oto im mün has ta lık la rın pa to ge ne zin -
de rol ala bi le ce ği ni dü şün dür müş tür.3

Ay nı za man da mik ro kimeriz min, ge be li ğin
po li mor fik erüp si yo nu, pre ek lamp si, kan ser (ser-
viks, me me, ti ro id, ak ci ğer, ko lon, ute rus, over yan,
he ma to lo jik kan ser ler ve me la no ma), he pa tit C, ti-
ro id ade nom la rı ve mul ti no dü ler gu atr pa to ge ne zi
üze rin de ki et ki si de tar tı şıl mak ta dır.

Öte yan dan birçok ça lış ma nın des tek le di ği
hi po tez ler den bi ri de fe tal mik ro kimerik hüc re le -
rin, pro ge ni tor hüc re kay na ğı ola rak genç leş me -
de, an ne nin do ku la rı nın ona rı mın da ve ya ma lign
hüc re le rin im mün gö ze ti min de rol oy na ya bi le ce -
ği dir.4-12 Bu hüc re ler, anöp lo i di ve di ğer ge ne tik
has ta lık la rın pre na tal ta nı sı için kul la nı la bi lir.13

Am ni yo sen tez ve kor yon vil lus ör nek le me si gi bi
pre na tal ta nı da kul la nı lan in va ziv yön tem le re eş -
lik eden risk le rin ol ma ma sı ve tüm yaş g ru bu ge-
be ler de ge ne tik ta nı açı sın dan ben zer du yar lı lık ta
ola bi le ce ği dü şün ce si, bu alan da ki ça lış ma la ra yö-
ne lin me si ne ne den ol muş tur.

FE TAL MİK RO KİMERİZM

Fe tal DNA ve ya hüc re nin ma ter nal do la şım da var-
lı ğı fe to-ma ter nal mik ro kimerizm ola rak ta nım la -
nır. Ön ce ki ça lış ma lar, fe tal hüc re ve ya DNA’ nın
ma ter nal do la şı ma ge çi şi nin, er ken ge be lik haf ta -
la rın da baş la dı ğı nı ve ar tan ges tas yo nel yaş ile ma-
ter nal do la şım da ki var lı ğı nın art tı ğı nı be lirt miş tir.14

Mik ro kimerik fe tal hüc re le rin bir çok or gan ve do-
ku da ko lo ni ze ola bi le ce ği dü şü nül mek te dir.15 Ge-
be li ğin ilk tri mes te rin de, fe tal kan bi le şen le ri bir
çok kök hüc re ti pi ni içer mek te dir. Ma ter nal do la -
şım da tes pit edi len ba zı fe tal hüc re tip le ri tro fob -
last lar, CD3 41, CD3 81 he ma to po e tik pro ge ni tör
hüc re ler, çe kir dek li erit rob last lar ve lö ko sit ler -
dir.

Fe tal mik ro kimerik hüc re ler en er ken ge be li -
ğin 4-5. haf ta la rın da ma ter nal kan da tes pit edil miş-
tir.16 Fe to-ma ter nal mik ro kimerizm elek tif ge be lik
ter mi nas yo nun dan ve tek rar la yan ge be lik ka yıp la -
rın dan son ra da ra por edil miş tir.4,17 Bu du rum, mik-
ro kimerik fe tal hüc re le rin me tar nal do la şı ma
gi ri şi nin pla sen tal for mas yon dan ön ce baş la ya bi le -
ce ği ola sı lı ğı nı dü şün dür müş tür.18
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Ya ban cı DNA var lı ğı nın ve mik ta rı nın be lir -
len me sin de polimeraz zincir reaksiyonu (PCR) tek-
ni ği kul la nıl mak ta dır ve ya ban cı hüc re le rin
ay rış tı rıl ma sı floresan in situ hibridizasyon (FISH)
tek ni ği ile ya pıl mak ta dır.19

Fe tal mik ro kimerik hüc re le rin do ku da uzun
sü re ka lı cı lı ğı nın ta nım lan ma sı, çe şit li du rum la rın
açık lan ma sın da ye ni araş tır ma la ra il gi ala nı oluş-
tur muş tur. Bu ça lış ma lar da, özel lik le fe to- me tar -
nal mik ro kimeriz min oto im mün ve no no to im mün
has ta lık la rın pa to ge ne zin de ki ola sı ro lü üze rin de
yo ğun la şıl mış tır.

OTO İM MÜN HAS TA LIK LAR DA 
MİK RO KİMERİZM

Çe liş ki li ka nıt la rın var lı ğı na rağ men, oto im mün
has ta lık la rın pa to ge ne zin de fe tal mik ro kimeriz min
ro lü ola bi le ce ği dü şü nül mek te dir.

SSiiss  ttee  mmiikk  sskkllee  rroozz::  Ço ğu oto im mün has ta lık ta ol-
du ğu gi bi sis te mik skle ro zun, ka dın lar da özel lik le de
rep ro dük tif yaş lar dan son ra, da ha sık gö rül me si mik-
ro kimerizm açı sın dan dik kat çe ki ci dir. Skle ro der -
ma nın kli ni ği, he ma to po e tik hüc re trans plan tas-
yo nu nun bir komp li kas yo nu olan kro nik GVHH’ye
ben zer lik gös ter mek te dir. Ya pı lan bir ça lış ma da, sis-
te mik skle roz ta nı sı alan ka dın la rın da lak, lenf no du,
ad re nal bez ve cilt do ku la rın da, kon trol gru bun da
ol ma yan fe tal mik ro kimerik hüc re ler tes pit edil miş -
tir.20 Nel son ve ark. sis te mik skle roz ta nı sı alan ka-
dın lar la, sağ lık lı ka dın la rı kar şı laş tır dı. Has ta la rın
ta ma mı, ta nı ön ce si er kek ço cuk do ğur muş tu ve
kon trol g ru bu da bu açı dan ay nı özel lik te se çil di. Sis-
te mik skle roz ta nı sı alan ka dın la rın pe ri fe rik kan ör-
nek le rin de er kek DNA kon san tras yo nu kon trol
gru bu na gö re da ha sık ve da ha çok mik tar da tes pit
edil di. HLA II ana liz le ri so nu cun da ço cu ğa kar şı ma-
ter nal uyu mun, sis te mik skle roz gru bun da kon trol
gru bu na gö re da ha yay gın ol du ğu gös te ril miş tir.

Bu so nuç la rın ak si ne İspan yol ve Ja pon uy ruk -
lu sis te mik skle roz ta nı sı olan has ta lar da, has ta lı ğın
pa to ge ne zin de ma jör ro lü ol du ğu sap tan ma mış -
tır.21,22 Çe liş ki li so nuç la ra rağ men pri mer sis te mik
skle roz da mik ro kimeriz min ro lü mev cut tur.

PPrrii  mmeerr  bbii  llii  yyeerr  SSii  rroozz::  Prog re sif pos na tal bi liyer
at re zi nin pa to ge ne zi ve ne de ni tam ola rak an la şı -

la ma mış tır. Bi li yer at re zi ka ra ci ğer de yo ğun lö ko -
sit in fil tras yon, he pa to sit ha sa rı ve or ta ve şid det li
fib ro zis ile ka rak te ri ze bir has ta lık tır. Primer bili-
yer siroz ve di ğer ka ra ci ğer has ta la rın dan alı nan ka-
ra ci ğer do ku ör nek le rin de yük sek oran da fe tal Y
kro mo zom se kans la rı bu lun ma sı fe tal mik ro -
kimeriz min pri mer bi li yer si roz gi bi oto im mün
has ta lık la ra yol aça bil di ği ni dü şün dür müş tür.3

MMuull  ttiippll  sskkllee  rroozz::  Mul tipl skle roz, ge ne tik ve
çev re sel fak tör le rin rol al dı ğı oto im mün bir has ta -
lık tır. Be yin ve spi nal kor du içe ren du yu ve mo tor
si nir le rin de mi ye li ni zas yo nu ile ka rak te ri ze dir.23

Mul tipl skle roz has ta la rı nın ai le le ri ile ya pı lan epi-
de mi yo lo jik ça lış ma lar, has ta lı ğın çev re sel ve ge-
ne tik risk fak tör le ri ni be lir le me de ya rar lı ol du ğu
gi bi, ge ne tik ge çi şi ni ay dın lat mak ta da ya rar lı ola-
bi lir. Mik ro kimeriz min mul tipl skle roz için bir risk
fak tö rü ola bi le ce ği ni öne sü ren hi po tez ler var dır.24

RRoo  mmaa  ttoo  iidd  aarr  ttrriitt::  Bu ko nu da ya pı lan ça lış ma la -
ra gö re, fe tal hüc re le rin ve fe tal hüc re ler den el de
edi len HLA pep tit le ri nin bu has ta lık üze ri ne olum -
lu et ki si ola bi lir. HLA sı nıf II mo le kül le ri için, fe -
tal-ma ter nal uyum suz luk ile ge be li ğe bağ lı ar tri tin
dü zel me sü re ci ara sın da ko re las yon bu lun muş tur.25

Ar trit kli ni ği, fe tüs ve an ne nin HLA sı nıf II mo le -
kül le ri ara sın da ki uyum suz luk art tı ğın da da ha faz -
la dü ze lir ken, ben zer lik art tı ğın da ak tif kal mış
hat ta da ha da kö tü leş miş tir. Ge be lik le olu şan mik-
ro kimerizm, has ta lık üze rin de olum suz ve ya olum -
lu bir rol oy na ya bi lir. Gö rül müş tür ki, ko nak ve
ko nak ola ma yan hüc re le rin HLA ben zer li ği, bu rol
üze rin de ol duk ça be lir le yi ci dir.

HHaass  hhii  mmaa  ttoo  vvee  GGrraa  vveess  TTii  rroo  ii  ddii  ttii::  İlk kez pos-
par tum dö nem de or ta ya çı kan oto im mün ti ro id
has ta lık la rı, oto im mün ti ro i dit ler de fe tal mik ro -
kimeriz min ro lü ne dik kat çe ker. Ça lış ma la rın ço-
ğun da, oto im mün ti ro id has ta lı ğı olan la rın ti ro id
do ku la rın da ki fe tal mik ro kimerik hüc re mik ta rı,
kon trol g ru bu na gö re da ha yük sek bu lun muş tur.26

Has hi ma to ti ro iditin de ki ola sı te o ri; mik ro kimeriz -
min oluş tur du ğu graft ver sus host re ak si yo nu ben-
ze ri du rum la açık lan mış tır. Bu re ak si yon dan ola sı
so rum lu alel ler; HLA DQA1*0501, DQB1*0201 ve
DQB1*0301 ola rak dü şü nül müş tür.27 Er kek fe tüse
sa hip ge be li ği ol muş ve ti ro id do ku sun da er kek



hüc re le rin tes pit edil di ği ka dın la rın, bü yük bir kıs-
mın da has hi ma to ti ro i di ti bu lun muş tur.

Dİ ĞER HAS TA LIK LAR DA MİK RO KİMERİZM

GGee  bbee  llii  ğğiinn  ppoo  llii  mmoorr  ffiikk  eerrüüpp  ssii  yyoo  nnuu:: Ge be li ğin
üçün cü tri mes te rin de or ta ya çı kan ve ge be lik ten
son ra kay bo lan bir cilt dö kün tü sü dür. Bir ça lış ma -
da; ge be li ğin po li mor fik erüp si yo nu ta nı sı alan er -
kek fe tüs ta şı yan ge be le rin cilt lez yon la rın da er kek
DNA’ sı tes pit edil miş tir.28 Bu bul gu lar fe tal hüc re -
le rin ge be lik sü re sin ce cilt do ku su na göç et ti ği ni ve
ge be li ğin cilt has ta lık la rı na yol aç tı ğı nı dü şün dür -
mek te dir.

PPrree  eekk  llaammpp  ssii::  Pre ek lamp si ge be lik le iliş ki li, eti-
yo lo ji si tam ola rak or ta ya ko nu la ma mış sis te mik bir
has ta lık tır. Ge liş miş ül ke ler de fe tal-ma ter nal mor-
ta li te ve mor bi di te nin ön de ge len se bep le rin den bi-
ri dir. Ya kın dö nem de ya pı lan birçok ça lış ma da,
pre ek lamp tik ge be ler de fe tal hüc re ve hüc re den
ba ğım sız fe tal DNA var lı ğı araş tı rıl mış tır.29 Pre ek -
lamp tik ge be nin pe ri fe rik do la şı mın da bu lu nan
erit rob last la rın bü yük bir kıs mı fe tal kaynaklıdır.
Pre ek lamp tik ge be ler de, fe tal hüc re le rin pla sen tal
ge çi şi kon trol g ru bu na gö re an lam lı ola rak faz la dır.
Art mış hüc re ge çi şi ne ek ola rak, pre ek lamp tik ge-
be ler de hüc re den ba ğım sız DNA dü zey le ri nin de
yük sel di ği ra por edil miş tir.

HHii  ppeerr  sseenn  ssii  ttii  vvii  ttee  ppnnöö  mmoo  nnii  ssii::  Ko wal zick ve
ark.na ait bir ça lış ma da, hi per sen si ti vi te pnö mo ni -
si ile mik ro kimeriz min iliş ki si araş tı rıl mış tır. Hi-
per sen si ti vi te pnö mo ni si olan has ta la rın kan
do la şı mın da, bron ko al ve o lar la vaj la rın da, ak ci ğer
do ku la rın da bu lu nan fe tal mik ro kimerik hüc re
mik ta rı, idi yo pa tik pul mo ner fib ro zis li has ta lar ve
kon trol gru bu ile kar şı laş tı rıl dı ğın da da ha faz la ola-
rak öl çül müş tür. Di ğer bir dik kat çe ki ci nok ta ise
fe tal mik ro kimeriz mi olan hi per sen si ti vi te pnö mo -
ni li has ta la rın pul mo ner di füz yon ka pa si te si, fe tal
mik ro kimeriz mi ol ma yan la ra gö re an lam lı ola rak
dü şük bu lun muş tur.30

KKaann  sseerr  lleerr::  Bu hi po te zi doğ ru la yan en önem li
ka nıt lar, ser vi kal, me me ve ti ro id kan ser le ri gi bi ti -
pik kadın kan ser va ka la rın dan el de edil miş tir. Bu-
nun la bir lik te, ya kın dö nem de ak ci ğer kan se ri,
me la nom ve he ma to lo jik kan ser ler gi bi tü mör le ri

ko nu alan ça lış ma lar ya pıl mış tır. Bu ça lış ma lar dan
bi ri nin so nu cu na gö re, ser vi kal kan ser li has ta lar -
dan alı nan ör nek le rin ta ma mın da er kek hüc re
var lı ğı tes pit edil miş tir. Bu du rum fe tal mik ro -
kimeriz min ser vi kal kan se rin pa to ge ne zin de ve ya
prog res yo nun da rol oy na dı ğı nı dü şün dür müş tür.31

Hi po te ze gö re, do la şım da ki fe tal pre kür sör ler, ser-
viks sku a moz hüc re ta ba ka sı na göç ede bi lir ya da
kar si no je ne ze ve ri len ya nıt ile za rar gör müş do ku -
nun ona rı mın da rol oy nu yor ola bi lir.

Baş ka bir ça lış ma da, pa pil ler ti ro id kan ser li ka-
dın lar da yük sek oran da fe tal mik ro kimerizm var lı -
ğı tes pit edil miş tir. İmmü no FISH ça lış ma la rı na
gö re ne op las tik do ku da CD45+/MHC II er kek hüc-
re ler bu lun mak ta dır. Bu hüc re ler tü mör hüc re le ri -
nin or ta dan kal dı rıl ma sın da gö rev al mak ta dır ve
Tg+/MHC II- hüc re le ri ona rım fonk si yo nu na sa hip-
tir. So nuç ola rak ne CD45 ne  de Tg mik ro kimerik
hüc re ler, pro ge ni tör hüc re ler gi bi he ma to po e tik
ve ya epi te l yal hüc re le re dö nüş me ye te ne ği ne sa hip
de ğil ler dir. Tüm ya kın dö nem ça lış ma lar mik ro -
kimeriz min ti ro id kan se rin de ko ru yu cu ro lü ol du -
ğu nu dü şün dür mek te dir.32 Fe tal mik ro kimerizm
me me kan se ri ne kar şı da ko ru yu cu dur. Pe ri fe rik
kan da bu lu nan al lo je nik mik ro kimerik fe tal hüc re -
ler me me kan se ri ge li şim ris ki ni azalt mak ta dır. Bu
du rum ilk ge be li ğin me me kan se ri ne kar şı ko ru -
yu cu ol du ğu ger çe ği ile uyum lu dur.9 Öte yan dan
ge be lik sı ra sın da ve ge be lik ten he men son ra olu-
şan me me kan ser li has ta la rın tü mör stro ma sın da
fe tal hüc re ler tes pit edil miş tir. Be nign me me lez-
yon la rın da mik ro kimerik hüc re le rin yok lu ğu, bu
hüc re le rin kar si no je nez de ro lü ola bi le ce ği ni des-
tek le mek te dir.7

Ben zer şekil de ile ri yaş ge be lik le ri azal mış
over yan kan ser ris ki ile iliş ki len di ril miş tir.33 Baş ka
bir ça lış ma da, ge be lik ten son ra ki 10 yıl için de, ka-
dın lar da ge li şen ak ci ğer kan se rin de, mik ro kimerik
hüc re kü me le ri gös te ril miş tir.11

MA TER NAL MİK RO KİMERİZM

Ma ter nal hüc re le rin, fe tal do la şı ma geç me ola sı lı -
ğı na da ya nan bu hüc re sel göç te o ri si nin me ka niz -
ma sı tam ola rak ay dın la tı la ma mış tır. Fe tüste,
an ne ye ait erit ro sit le rin ve lö ko sit le rin var lı ğı nı ve
kon je ni tal ano ma li li er kek be bek le rin pe ri fe rik ka-
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nın da XX kar yo tip li hüc re le rin tes pit edil di ği çe şit -
li ça lış ma lar ya pıl mış tır.34

Fe tüste az mik tar da bu lu nan ma ter nal hüc re
ve ya DNA ma ter no-fe tal mik ro kimerizm ola rak bi-
li nir. Ma ter nal mik ro kimerizm, PZR ve FISH yön-
te mi ile umb li kal kord ve fe tal kan da tes pit
edil miş tir.35,36

Ağır kom bi ne im mün yet mez lik gi bi im mün
yet mez li ği olan ço cuk la rın, pe ri fe rik ve kor don ka-
nın da ma ter nal hüc re ler bu lun muş tur. Kök hüc re
trans plan tas yo nun da kor don ka nı nın kul la nı mı
yay gın ol du ğu için, ma ter nal mik ro kimerizm kor-
don ka nın da araş tı rıl mış tır. İntra u te rin ge li şen bir
oto im mün has ta lık olan ne o na tal lu pus sen drom lu
has ta lar da, ma ter nal kar di yak mi yo sit hüc re le ri bu-
lun muş tur.37

Son ça lış ma lar da idi yo pa tik mi yo zit ve der ma -
to mi yo zi ti olan ço cuk la rın pe ri fe rik kan ve do ku la -
rın da ma ter nal mik ro kimerik hüc re le rin sık lı ğı nın
an lam lı de re ce de art tı ğı gös te ril miş tir.38

Akut mo no si tik lö se mi ve ag re sif na tu rel hüc -
re len fo ma sı gi bi kan ser le rin ge be lik sü re sin ce
trasp la sen tal ge çi şi nin ol ma sı, ma ter nal hüc re le rin
ço cuk üze ri ne olum suz et ki si nin ola bi le ce ği ni des-
tek le mek te dir.39,40

İnsü lin üre ten beta hüc re le ri nin oto im mün
yı kı mı so nu cu or ta ya çı kan tip 1 di ya bet eti yo lo -
ji sin de ge ne tik fak tör ler rol oy na mak ta dır. Nel son
ve ar k. nın yap tı ğı bir ça lış ma da, tip 1 di ya bet li 84
ço cu ğun pe ri fe rik DNA’ sın da 45 sağ lık lı kar deş ve
24 sağ lık lı kon trol gru bu ile kar şı laş tı rıl dı ğın da
yük sek mik tar ve sık lık ta ge çiş siz ma ter nal HLA
alel le ri tes pit edil miş tir.41 Ma ter nal hüc re le rin, ge-
be lik bo yun ca an ne den ço cu ğa ge çi şi ve beta ada cık
hüc re le ri dâhil birçok fark lı do ku ya dö nü şe bil me -
si he ye can ve ri ci dir. Ay nı za man da bu ma ter nal
pro je ni tör hüc re le rin, ko nak ta do ku ha sa rı oluş tur -
ma veya za rar gör müş do ku la rın ona rıl ma ka pa si -
te si ne sa hip ol du ğu dü şü nül mek te dir. Tip 1 di ya bet

va ka la rın da; ba zı ma ter nal kök hüc re le ri nin pan-
kre a sı he def le di ği ve beta ada cık hüc re ile he nüz
tes pit edil me miş di ğer hüc re fe no tip le ri ne dö nüş -
tü ğü ay dın la tıl mış tır. Tip 1 oto im mün di ya bet le il-
gi li ya pı lan hay van mo del le rin de ki son bul gu lar,
mik ro kimerik hüc re le rin do ku ha sa rı nın ta mi ri -
nin  de önem li bir rol oy na ya bi le ce ği yö nün de dir.42

Ma ter nal kök hüc re ler do ku ona rı mı ile iliş ki li ola-
bi lir ve bu du rum ge le cek te te ra pö tik amaç lı kul la -
nı la bi lir.

Ma ter nal mik ro kimerik hüc re le rin, sis te mik
skle roz lu has ta la rın az bir kıs mın da ve ba zı sağ lık -
lı bi rey ler de gös te ril me si, ma ter nal mik ro kimeriz -
min eriş kin ha yat ta da de vam et ti ği hi po te zi ni
or ta ya at mış tır.43 Ge be lik öy kü sü ol ma yan ka dın -
la rın pe ri fe rik kan ör nek le rin de er kek DNA’ sı bu-
lun muş tur.44 Fe tal mik ro kimeriz min do ğum yap mış
ka dın lar da sis te mik skle roz has ta lı ğı na kat kı da bu-
lun du ğu dü şü nül müş tür; an cak do ğum yap ma mış
ka dın lar da, er kek ler de ve ço cuk lar da sis te mik skle-
roz has ta lı ğı ka lı cı ma ter nal mik ro kimerizm te o ri -
si  ile açık la na bi lir.

Mo la ney ve ark.nın, nor mal eriş kin le ri n ya rı -
sı na ya kı nın da ma ter nal hüc re tes pit et miş ol ma sı,
ma ter no fe tal trans fe rin sık gö rül dü ğü nü ve uzun
sü re var lı ğı nı ko ru du ğu gö rü şü nü doğ ru la mış -
tır.45

SO NUÇ

Mik ro kimerizm, oto im mün has ta lık la rın pa toge -
ne zi ni açık la ma ya kat kı sağ la ya cak ve te da vi sin de
umut vadede cek, ay dın la tıl ma yı bek le yen gün cel
bir ko nu dur.

Ge le cek ça lış ma lar, fe tüste ve bi rey de mik ro -
kimerik hüc re le rin bu lu na bi le ce ği ve bu lun du ğu
yer le rin, fonk si yon la rı nın, ge çiş me ka niz ma sı nın,
has ta lık la rın pa to fiz yo lo ji sin de ki ve te da vi sin de ki
ro lü nün ay dın la tıl ma sı ve pre na tal ta nı da kul la nı -
la bil me si yö nün de ol ma lı dır.
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